
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Julho de 2025 • ANO IV | N° 791

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Julho de 2025 • ANO IV | N° 791

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, através da
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, no uso de suas atribuições,

CONVIDA a população, para a realização da Audiência Pú-
blica para Apresentação do Projeto de Lei do PPA – Pla-
no Plurianual, para o período compreendido entre os exer-
cícios de 2026 a 2029.

LOCAL: Câmara Municipal de Guarantã do Norte

DATA - 13 de agosto de 2025.

HORARIO – 19:00 horas.

Assim, todos ficam devidamente convocados para que par-
ticipem desta Audiência Pública.

Guarantã do Norte, 25 de julho de 2025.

IVAINE MOLINA

Secretário Municipal de Governo e Articulação Institu-
cional

046- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

Processo Seletivo Simplificado n° 005/2024

Prova dia 14/01/2025

NÍVEL SUPERIOR LIC. PEDAGOGIA – ZONA URBANA

Posição
Nº
INSC

CANDIDATO CPF Parcial
Nota
final

Situação
final

186 4654

MARIA APA-
RECIDA DA
SILVA SAN-
TOS

***.932.851-** 69.000
Cadastro
Reserva

187 4863
PATRICIA
DA SILVA
ELIAS

***.863.642-** 69.000
Cadastro
Reserva

188 4254
LILIAN PAU-
LA KLEIN

***.863.642-** 69.000
Cadastro
Reserva

189 4929
CAREM RA-
MOS

***.636.631-** 69.000
Cadastro
Reserva

190 4638
ANDRÉA
SOARES
RODRIGUES

***.863.642-** 69.000
Cadastro
Reserva

NÍVEL SUPERIOR LIC. ED. FÍSICA – ZONA URBANA

Posição
Nº
INSC

CANDIDATO CPF Parcial
Nota
final

Situação fi-
nal

10 4825
JEFERSON
DOS SAN-
TOS ALVES

***.388.331-** 53.000 Classificado

NÍVEL SUPERIOR LIC. INGLÊS E/OU LIC. LETRAS COM HA-
BILITAÇÃO EM INGLÊS – ZONA URBANA

Posição
Nº
INSC

CANDIDATO CPF Parcial
Nota
final

Situação
final

7 4571
SOLANGE
GHISLERI
VOGEL

***.845.881-** 83.000
Cadastro
Reserva

8 4696
ALINE BOR-
GES ÁVILA

***.552.261-** 78.000
Cadastro
Reserva

9 4316

ELIANE MA-
CEDO DO
ESPIRITO
SANTO DE
SOUSA

***.607.021-** 78.000
Cadastro
Reserva

10 4959
CAREM RA-
MOS

***.636.631-** 75.000
Cadastro
Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 28/07/2025, pa-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Julho de 2025 • ANO IV | N° 791

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais:

( ) Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado tra-
zer CPF do conjugue)(AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Certidão de Nascimento do filho e CPF (menores de 14
anos)

( ) Declaração de Frequência dos filhos na Escola (meno-
res de 14 anos)

( ) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos)

( ) Carteira de Identidade (RG) (AUTENTICADA/ORIGI-
NAL)

( ) Cadastro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadas-
trado) (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Título de Eleitor (AUTENTICADA/ORIGINAL)

( ) Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das
duas últimas eleições)

( ) Reservista (se for do sexo masculino) (AUTENTICADA/
ORIGINAL)

( ) Carteira de trabalho – CTPS (FISICA OU DIGITAL)

( ) PIS/PASEP

( ) Certidão fornecida por cartório da residência do candida-
to, comprovando não ter sofrido condenação criminal tran-
sitada em julgado, de ações cíveis e criminais.

( ) Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) (AU-
TENTICADA/ORIGINAL)

( ) Diploma/Certificado e ou Declaração de Conclusão de
Curso com Colação de Grau. (CÓPIA AUTENTICADA E
EM CASO DE DECLARAÇÃO A MESMA DEVERÁ CONS-
TAR DATA DE COLAÇÃO DE GRAU, SENDO A MESMA
ANTERIOR A DATA DA CONVOCAÇÃO).

( ) 01 fotos 3x4 (recente)

( ) Atestado Médico

( ) Comprovante de Residência (atualizado) (nome do titu-
lar/cônjuge /Pai /Mãe )

( ) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto
de Renda

( ) Conta Salário Banco do SANTANDER

( ) Carteira de Motorista

( ) CPF dos Pais. (se falecido trazer certidão de óbito)

( ) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE CARGO

( ) Declaração que responde ou não a inquérito policial e a
processo administrativo disciplinar;

( )Declaração que não foi demitido por justa causa e a bem
do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera
federal, estadual e municipal

Os candidatos convocados para o cargo de Professor de
Educação Física deverão apresentar obrigatoriamente no
ato da contratação, além das demais exigências, o registro
no CREF (Conselho Regional de Educação Física).

O candidato convocado para o cargo de Nutricionista, de-
verá apresentar obrigatoriamente no ato da contratação,
além das demais exigências, o registro no CRN (Conselho
Regional de Nutricionistas).

Motorista do Transporte Escolar + CNH “D” + Curso de
Transporte Escolar + Exame toxicológico

OBSERVAÇÃO: CARO SERVIDOR VOCÊ TERÀ O PRA-
ZO DE 48 HORAS PARA ENTREGAR TODA A DOCU-
MENTAÇÃO EXIGIDA.

Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/
2025, disponível no Link:
<https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicaco-
es/... seletivo/>; publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 1474/2025.

IVAINE MOLINA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Julho de 2025 • ANO IV | N° 791

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 30/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMEN-
TOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO GUARANTÃ DO
NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 08/09/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 28 de julho de 2025. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 31/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
(FAIXAS, PLACAS, BANNERS E CORRELATOS), BEM
COMO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTEN-
ÇÃO DE CARIMBOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efei-
tos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Lei-
lões (www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista pa-
ra o dia 12/08/2025 às 09h00min (horário de Brasília).

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 28 de julho de 2025. Juliana Akemi Kobayashi/
Agente de Contratação/Pregoeira.

TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 167/2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, por intermédio da
Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ Nº 03.239.019/
0001-83, situado na Rua das Oliveiras, n° 135, Jardim Vitó-
ria, Guarantã do Norte/MT, CEP 78.520-000, neste ato re-
presentado seu Prefeito, o Sr. Alberto Márcio Gonçalves,
RESOLVE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 167/
2024, OBJETO-: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS MEDICOS, PA-
RA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT, inscrita no CNPJ sob o nº 21.153.043/
0001-87. O processo Administrativo referente à licitação
acima encontra-se a disposição dos interessados na sala
de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de
Guarantã Norte/MT, de segunda à sexta-feira no horário de
atendimento ao público. Guarantã do Norte/MT, 28 de ju-
lho de 2025.

Alberto Márcio Gonçalves- Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Julho de 2025 • ANO IV | N° 791

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jul 28 22:30:19 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
	046- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025
	TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 167/2024


		2025-07-28T22:30:19+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




